terjemahan dari kitab berbahasa Melayu yang dikerjakan atas perintah Sultan

Hamengku Buwono V yang dimulai pada 9 September 1851- 10 April 1852

Masehi pada masa setelah Perang Diponegoro usai.
13

Kitab Tajussalatin

adalah kitab yang dikarang oleh Bukhari al-Jauharu di Istana Kasultanan Aceh

Darussalam pada tahun 1012 Hijriah atau 1603 Masehi.
14

10

Serat Puji II atau Serat Warna-Warni menyebutkan bahwa kanggo dadi raja sing becik kuwi

sarate ana 10 (sepuluh): 1. akil baliq, supaya raja bisa mbedakake ala lan becik; 2. alim, yaiku ahli

ngelmu, ngerti maca-tulis, lan ngerti cerita kanggo tepa tuladan; 3.